

REPUBLIQUE FRANCAISE

**COMMUNE DE LA CHAPELLE SUR
ERDRE**

N° SIRET 21440035000010

POSTE COMPTABLE DE CARQUEFOU

M14

BUDGET PRIMITIF

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2021

SOMMAIRE

Pages			
	I. Informations générales		
p. 3	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
p. 4	B - Modalités de vote du budget		
	II. Présentation générale du budget		
p. 5	A1 - Vue d'ensemble - Sections		
p. 6	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
p. 7/8	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
p. 9	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
p. 10	B1 - Balance générale du budget - Recettes		
	III. Vote du budget		
p. 11/14	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses		
p. 15/17	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes		
p. 18/20	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
p. 21/22	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	IV - Annexes	Jointes	Sans objet
	A - Eléments du bilan		
p. 23/26	A1 - Présentation croisée par fonction	x	
p. 27/48	A1.1 - Présentation croisée par fonction – Détail fonctionnement	x	
p. 49/58	A1.2 - Présentation croisée par fonction – Détail investissement	x	
P. 59	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	x	
P. 60/61	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	x	
P. 62	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	NEANT	
P. 63	A2.4 - Etat de la dette – Typologie de la répartition de l'encours	x	
P. 64/65	A2.5 - Etat de la dette – détail des opérations de couverture	NEANT	
P. 66	A2.6 - Etat de la dette – Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	NEANT	
P. 67	A2.7 - Etat de la dette – Autres dettes	NEANT	
P. 68	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	x	
	A4 - Etat des provisions		x
	A5 - Etalement des provisions		x
P. 69	A6.1 - Equilibre des opérations financières – Dépenses	x	
P. 70/71	A6.2 - Equilibre des opérations financières – Recettes	x	
	A7 - Etats des dépenses, recettes services eau assainissement / Répart. TEOM		x
P. 72	A8 - Etat des charges transférées	x	
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		x
	B - Engagements hors bilan		
P. 73	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune	x	
P. 74	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	x	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		x
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		x
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		x
	B1.6 - Etat des engagements reçus		x
p.75/78	B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	x	
	B2 - Etat des AP/CP afférents		x
	B3 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale		x
	C - Autres éléments d'information		
	C1 - Etat du personnel		x
P. 79	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	x	
P. 80	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune	x	
P. 80	C3.2 - Liste des établissements publics créés	x	
P. 80	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	x	
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
P. 81	D1- Décisions en matière de taux de contributions directes	x	
P. 81/82	D2- Arrêté et signatures	x	

INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques *	Valeurs
Population totale (recensement INSEE applicable au 1/1/2021)	19 933 hab.
Dont population comptée à part (décret n°2003-485 du 5/6/2003)	407
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Nantes Métropole – Métropole	

Potentiel fiscal et financier (3 taxes) <i>Fiche DGF 2020</i>		Valeur P. Financier par hab. (4 taxes) <i>(fiche DGF 2020 population 20 196 hab.)</i>	Moyennes nationales du potentiel financier 4 taxes par hab. de la strate <i>Fiche DGF 2020</i>
13 722 238 €	14 020 551 €	1 160,70 €	1 215,05 €

Informations financières – ratios (population de 19 933 hab. au 1/1/2021)		Valeurs	Moyennes nationales strate 10 000/20000 hbts en 2017
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 015 €	1 065 €
2	Produit des impositions directes (3 taxes)/population	623 €	537 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 082 €	1 243 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	196 €	268 €
5	Encours de dette/population	462 €	832 €
6	DGF/population	105 €	179 €
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (charges du personnel Capellia et CCAS incluses)	66,74 %	60,20%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. Soit marge nette d'autofinancement de	97,94 % 2,06 %	92,30% 7,70 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	14,81 %	21,50%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement	42,64 %	66,90%

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

- I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - ~~avec~~ ou sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 ;
 - ~~avec~~ ou sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'articles à articles est la suivante :

.....

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

- III – Les provisions sont :
- semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement)
 - ~~budgetaires (délibération n°..... du~~);

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget – primitif ou cumulé – de l'exercice précédent.

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

- V – Le budget a été voté :
- sans reprise des résultats de l'exercice N-1
 - ~~avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1~~
 - ~~avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1~~

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	21 570 297.00	21 570 297.00
	+	+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
	=	=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		21 570 297.00	21 570 297.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	4 850 289.00	4 850 289.00
	+	+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
	=	=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		4 850 289.00	4 850 289.00
TOTAL			
TOTAL DU BUDGET		26 420 586.00	26 420 586.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 493 447.00	3 866 524.00	3 866 524.00	3 866 524.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	13 197 000.00	13 500 000.00	13 500 000.00	13 500 000.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	325 500.00	310 500.00	310 500.00	310 500.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 229 703.00	2 352 726.00	2 352 726.00	2 352 726.00
Total des dépenses de gestion courante		19 245 650.00	20 029 750.00	20 029 750.00	20 029 750.00
66	CHARGES FINANCIERES	212 000.00	194 000.00	194 000.00	194 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 200.00	4 200.00	4 200.00	4 200.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		19 461 850.00	20 227 950.00	20 227 950.00	20 227 950.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	591 097.00	669 947.00	669 947.00	669 947.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	612 000.00	672 400.00	672 400.00	672 400.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		1 203 097.00	1 342 347.00	1 342 347.00	1 342 347.00
TOTAL		20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00	21 570 297.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

21 570 297.00

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATION DE CHARGES	52 000.00	52 000.00	52 000.00	52 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	2 163 413.00	2 214 739.00	2 214 739.00	2 214 739.00
73	IMPOTS ET TAXES	14 653 293.00	15 789 251.00	15 789 251.00	15 789 251.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	3 761 991.00	3 490 557.00	3 490 557.00	3 490 557.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	34 250.00	23 750.00	23 750.00	23 750.00
Total des recettes de gestion courante		20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00	21 570 297.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des recettes réelles de fonctionnement		20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00	21 570 297.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
Total des recettes d'ordre de fonctionnement					
TOTAL		20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00	21 570 297.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

21 570 297.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

1 342 347.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	163 000.00	146 000.00	146 000.00	146 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	1 067 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 121 163.00	937 689.00	937 689.00	937 689.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 879 600.00	2 831 600.00	2 831 600.00	2 831 600.00
	Total des opérations d'équipement				
Total des dépenses d'équipement		6 230 763.00	3 915 289.00	3 915 289.00	3 915 289.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	835 000.00	897 000.00	897 000.00	897 000.00
26	TITRES ET VALEURS	300.00			
Total des dépenses financières		835 300.00	897 000.00	897 000.00	897 000.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		7 066 063.00	4 812 289.00	4 812 289.00	4 812 289.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	28 000.00	38 000.00	38 000.00	38 000.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		28 000.00	38 000.00	38 000.00	38 000.00
TOTAL		7 094 063.00	4 850 289.00	4 850 289.00	4 850 289.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
-----------------------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	4 850 289.00
---------------------------------------------------------------	--------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138)	183 067.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	5 172 383.00	3 029 942.00	3 029 942.00	3 029 942.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des recettes d'équipement		5 355 450.00	3 029 942.00	3 029 942.00	3 029 942.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	475 716.00	410 000.00	410 000.00	410 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	11 800.00	10 000.00	10 000.00	10 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
Total des recettes financières		507 516.00	440 000.00	440 000.00	440 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		5 862 966.00	3 469 942.00	3 469 942.00	3 469 942.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	591 097.00	669 947.00	669 947.00	669 947.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	612 000.00	672 400.00	672 400.00	672 400.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	28 000.00	38 000.00	38 000.00	38 000.00
Total des recettes d'ordre d'investissement		1 231 097.00	1 380 347.00	1 380 347.00	1 380 347.00
TOTAL		7 094 063.00	4 850 289.00	4 850 289.00	4 850 289.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
-----------------------------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	4 850 289.00
---------------------------------------------------------------	--------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 342 347.00
-----------------------------------------------------------------------------------------	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 866 524.00		3 866 524.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	13 500 000.00		13 500 000.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	310 500.00		310 500.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 352 726.00		2 352 726.00
66	CHARGES FINANCIERES	194 000.00		194 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 200.00		4 200.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		672 400.00	672 400.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		669 947.00	669 947.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	20 227 950.00	1 342 347.00	21 570 297.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
-------------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	21 570 297.00
------------------------------------------------------	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	897 000.00		897 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	146 000.00		146 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	937 689.00		937 689.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	2 831 600.00	38 000.00	2 869 600.00
26	TITRES ET VALEURS			
	Dépenses d'investissement - Total	4 812 289.00	38 000.00	4 850 289.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
-------------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	4 850 289.00
-----------------------------------------------------	---------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATION DE CHARGES	52 000.00		52 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	2 214 739.00		2 214 739.00
73	IMPOTS ET TAXES	15 789 251.00		15 789 251.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	3 490 557.00		3 490 557.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	23 750.00		23 750.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	Recettes de fonctionnement - Total	21 570 297.00		21 570 297.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
-------------------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	21 570 297.00
------------------------------------------------------	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	410 000.00		410 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	3 029 942.00		3 029 942.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		28 000.00	28 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		10 000.00	10 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00
28	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS		661 400.00	661 400.00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		11 000.00	11 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		669 947.00	669 947.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000.00		20 000.00
	Recettes d'investissement - Total	3 469 942.00	1 380 347.00	4 850 289.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
-------------------------------------------	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	4 850 289.00
-----------------------------------------------------	---------------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 493 447.00	3 866 524.00	3 866 524.00
6042	ACHATS DE PREST. DE SERVICES (AUTRES QUE TERRAINS)	87 640.00	127 960.00	127 960.00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	68 400.00	71 200.00	71 200.00
606120	ELECTRICITE	239 100.00	242 600.00	242 600.00
606121	GAZ	223 350.00	204 350.00	204 350.00
60621	COMBUSTIBLES	800.00	800.00	800.00
60622	CARBURANTS	62 900.00	62 900.00	62 900.00
60623	ALIMENTATION	507 539.00	536 362.00	536 362.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	1 540.00	1 630.00	1 630.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	50 500.00	75 250.00	75 250.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	86 231.00	80 905.00	80 905.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	20 524.00	25 024.00	25 024.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	21 500.00	22 000.00	22 000.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO. ET MEDIATH.)	43 385.00	43 580.00	43 580.00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	49 833.00	50 814.00	50 814.00
60680	AUTRES FOURNITURES	198 786.00	201 062.00	201 062.00
606881	FOURN. ESPACES VERTS	37 000.00	37 000.00	37 000.00
606882	PRODUITS PHARMACEUTIQUES	1 300.00	1 300.00	1 300.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	21 800.00	24 800.00	24 800.00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	66 500.00	184 920.00	184 920.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	98 900.00	100 430.00	100 430.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	13 350.00	56 447.00	56 447.00
61521	ENTRETIEN TERRAINS ET AIRES DE JEUX	36 256.00	38 440.00	38 440.00
615221	ENTRETIEN BATIMENTS PUBLICS	57 950.00	69 650.00	69 650.00
61551	ENTRETIEN DE MATERIEL ROULANT	18 500.00	18 500.00	18 500.00
61558	ENTRETIEN AUTRES MATERIELS	26 700.00	29 400.00	29 400.00
6156	MAINTENANCE	283 484.00	302 377.00	302 377.00
6161	PRIMES ASSURANCE MULTIRISQUES	76 300.00	79 300.00	79 300.00
6168	PRIMES ASSURANCE AUTRES	240.00	1 000.00	1 000.00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	25 259.00	26 004.00	26 004.00
61840	VERSEMENT A DES ORGANISMES DE FORMATION	84 200.00	64 820.00	64 820.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	305 707.00	351 632.00	351 632.00
6226	HONORAIRES	16 120.00	22 620.00	22 620.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	4 000.00	4 000.00	4 000.00
6228	REMUNERATIONS HONORAIRES DIVERS	32 830.00	35 000.00	35 000.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	15 142.00	10 486.00	10 486.00
6232	FETES ET CEREMONIES	70 615.00	75 960.00	75 960.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	9 691.00	9 691.00	9 691.00
6237	PUBLICATIONS	75 787.00	65 687.00	65 687.00
6238	RELATIONS PUBLIQUES DIVERS	3 000.00	8 000.00	8 000.00
6248	TRANSPORTS DIVERS	128 313.00	119 490.00	119 490.00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 000.00	4 000.00	4 000.00
6256	MISSIONS	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6257	RECEPTIONS	31 500.00	19 300.00	19 300.00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	36 710.00	32 800.00	32 800.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	62 080.00	61 580.00	61 580.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 600.00	1 550.00	1 550.00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...)	22 060.00	18 550.00	18 550.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	56 675.00	120 625.00	120 625.00
6284	REDEVANCES POUR SERVICES RENDUS	20 000.00	29 000.00	29 000.00
62875	REMB FRAIS COMMUNE MEMBRE DU GFP - CLIC	36 274.00	35 904.00	35 904.00
62876	REMB. FRAIS AU GFT DE RATTACHEMENT	3 500.00		
63512	TAXES FONCIERES	37 600.00	49 248.00	49 248.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	276.00	276.00	276.00
6358	AUTRES DROITS		100.00	100.00
637	AUTRES TAXES - FIPHFP	7 200.00	7 200.00	7 200.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	13 197 000.00	13 500 000.00	13 500 000.00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	60 330.00	68 730.00	68 730.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	145 801.00	149 801.00	149 801.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	36 452.00	37 454.00	37 454.00
6336	COTISATION CNFPT ET CENTRE DE GESTION	145 800.00	149 798.00	149 798.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	6 160 158.00	6 114 180.00	6 114 180.00
641120	NBI	55 970.00	55 226.00	55 226.00
641121	INDEMNITE RESIDENCE ET SUPPLEMENT FT	144 067.00	138 742.00	138 742.00
641180	AUTRES INDEMNITES	933 172.00	1 036 312.00	1 036 312.00
641181	HEURES SUPPLEMENTAIRES	41 910.00	44 060.00	44 060.00
641182	INDEMNITE SERVICE PUBLIC	510 537.00	506 813.00	506 813.00
641311	REMUNERATION AUXILIAIRES REMPLACANTS	1 052 135.00	1 288 200.00	1 288 200.00
641312	REMUNERATION CONTRACTUELS ODD	84 342.00		
641313	REMUNERATION DES INTERMITTENTS DU SPECTACLE	5 709.00	5 709.00	5 709.00
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	87 158.00	90 000.00	90 000.00
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS	49 255.00	49 625.00	49 625.00
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	1 313 092.00	1 380 979.00	1 380 979.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	1 997 007.00	1 998 206.00	1 998 206.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	43 493.00	53 486.00	53 486.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	132 662.00	133 068.00	133 068.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	4 891.00	4 891.00	4 891.00
64731	ALLOC CHOMAGE VERSEES DIRECT AGENTS	22 235.00	22 235.00	22 235.00
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	88 398.00	88 238.00	88 238.00
64750	MEDECINE DU TRAVAIL ET HONORAIRES MEDECINS	31 651.00	31 305.00	31 305.00
64751	FRAIS MEDICAUX	4 000.00	4 000.00	4 000.00
64881	PART. EMPLOYEUR FRAIS TRANSPORT EN COMMUN	5 472.00	9 636.00	9 636.00
64882	PART. EMPLOYEUR CONTRAT PREVOYANCE	41 303.00	39 306.00	39 306.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	325 500.00	310 500.00	310 500.00
739115	PRELEVEMENT AU TITRE DE L'ARTICLE 55 LOI SRU	260 000.00	250 000.00	250 000.00
7391171	DEGREVEMENT TFNB JEUNES AGRICULTEURS	500.00	500.00	500.00
739223	FPIC	65 000.00	60 000.00	60 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 229 703.00	2 352 726.00	2 352 726.00
651	REDEVANCES POUR CONCES., BREVETS, LICENCES...	19 544.00	19 420.00	19 420.00
6521	DEFICIT BUDGETS ANNEXES A CARACTERE ADM	822 860.00	861 316.00	861 316.00
6531	INDEMNITES DES ELUS	167 730.00	202 534.00	202 534.00
6532	FRAIS DE MISSION DES ELUS	4 500.00	3 000.00	3 000.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE DES ELUS	13 000.00	13 000.00	13 000.00
6535	FORMATION DES ELUS	4 000.00	20 000.00	20 000.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	11 000.00	8 500.00	8 500.00
657351	SUBVENTION AU GFP DE RATTACHEMENT	1 200.00	9 400.00	9 400.00
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT AU CCAS	84 445.00	87 405.00	87 405.00
6574800	SUBVENTIONS ECOLES PRIVEES (OGE)	355 120.00	376 239.00	376 239.00
6574810	SUBVENTION VIE ASSOCIATIVE	235 371.00	241 781.00	241 781.00
6574811	SUBVENTION POUR ACTIVITES	450 714.00	452 514.00	452 514.00
6574812	SUBV POUR FRAIS PERSONNEL (EMPLOI TREMPIN)	21 619.00	16 527.00	16 527.00
6574830	SUBVENTION POUR PROJETS CULTURELS	28 000.00	31 090.00	31 090.00
6574831	SUBVENTION EXCEPTIONNELLE	7 600.00	7 000.00	7 000.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES		19 245 650.00	20 029 750.00	20 029 750.00
(a)=011+012+014+65+656				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
66	CHARGES FINANCIERES	212 000.00	194 000.00	194 000.00
66111	INTERETS REGLES A L'ECHÉANCE	190 000.00	172 000.00	172 000.00
661110	INTERETS NOUVEAUX EMPRUNTS	10 000.00	10 000.00	10 000.00
66151	INTERETS LIGNE CREDIT DE TRESORERIE	10 000.00	10 000.00	10 000.00
6688	AUTRES INDEMNITES	2 000.00	2 000.00	2 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 200.00	4 200.00	4 200.00
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	500.00	500.00	500.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPT. SUR OPERATIONS GESTION	1 500.00	1 500.00	1 500.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEUR)	2 200.00	2 200.00	2 200.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		19 461 850.00	20 227 950.00	20 227 950.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	591 097.00	669 947.00	669 947.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	591 097.00	669 947.00	669 947.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	612 000.00	672 400.00	672 400.00
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	591 700.00	661 400.00	661 400.00
6812	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS CHARGES A REPARTIR	20 300.00	11 000.00	11 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 203 097.00	1 342 347.00	1 342 347.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 203 097.00	1 342 347.00	1 342 347.00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00
-------------------------------------------------------------------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	21 570 297.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	35 076.79
Montant des ICNE de l'exercice N-1	35 211.32
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-134.53

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
013	ATTENUATION DE CHARGES	52 000.00	52 000.00	52 000.00
64192 6479	REMBOURSEMENT REMUNERATION DU PERSONNEL REMBT SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	50 000.00 2 000.00	50 000.00 2 000.00	50 000.00 2 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	2 163 413.00	2 214 739.00	2 214 739.00
7013 7018 70311 70321 70622 70626 70631 70632 7066 7067 70688 70841 70848 70872 70878 7088	VENTE DE PRODUITS RESIDUELS (PAPIERS) VENTE ELECTRICITE PHOTOVOLTAIQUE CONCESSIONS CIMETIERE DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE ATELIER THEATRE CONCERTS JAM REDEVANCES ECOLE DU SPORT RED. LOISIRS SENIORS ET VILLE ENFANTS RED. DES SERV. PETITE ENFANCE ET PORTAGE REPAS REDEVANCES SERVICES PERISCOLAIRES OCCUPATION EQUIP. SPORTIFS PAR CG MISE A DISPO PERSONNEL AU BUDGET ANNEXE CAPELLIA MISE A DISPO PERSONNEL AUX AUTRES ORGANISMES REMB. FRAIS PAR BUDGETS ANNEXES REMB.FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS)	100.00 1 000.00 11 000.00 531.00 4 000.00 800.00 10 500.00 11 550.00 356 140.00 1 294 300.00 50 000.00 383 792.00 6 000.00 21 200.00 1 000.00 11 500.00	100.00 6 000.00 11 000.00 541.00 4 000.00 800.00 12 000.00 10 000.00 411 680.00 1 304 000.00 50 000.00 371 218.00 700.00 21 200.00 11 500.00	100.00 6 000.00 11 000.00 541.00 4 000.00 800.00 12 000.00 10 000.00 411 680.00 1 304 000.00 50 000.00 371 218.00 700.00 21 200.00 11 500.00
73	IMPOTS ET TAXES	14 653 293.00	15 789 251.00	15 789 251.00
73111 73211 73212 73221 7328 7336 7337 7343 7351 7368 7381	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION ATTRIBUTION DE COMPENSATION DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE FNGIR AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE DROITS DE PLACE (MARCHES) DROITS DE STATIONNEMENT (TAXIS) TAXE SUR LES PYLONES ELECTRIQUES TAXE SUR L'ELECTRICITE TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS DE MUTATION	11 462 690.00 952 008.00 855 109.00 9 338.00 26 500.00 26 500.00 500.00 12 140.00 404 508.00 81 000.00 850 000.00	8 864 563.00 952 008.00 891 597.00 9 338.00 3 550 000.00 26 000.00 500.00 12 140.00 402 105.00 81 000.00 1 000 000.00	8 864 563.00 952 008.00 891 597.00 9 338.00 3 550 000.00 26 000.00 500.00 12 140.00 402 105.00 81 000.00 1 000 000.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	3 761 991.00	3 490 557.00	3 490 557.00
7411 74127 747180 747184 747188 74748 74751 7478 74784 74785 74786 74788 74834 74835 7484 7485 7488	DGF : DOTATION FORFAITAIRE DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION PARTICIPATION ACADEMIE ACCUEIL GREVE PARTICIPATION ETAT CUI AUTRES PARTICIPATIONS DE L'ETAT PARTICIPATIONS AUTRES COMMUNES PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT SUBVENTION AUTRES ORGANISMES CEJ VOLET ENFANCE - CAF PRESTATIONS DE SERVICE ORDINAIRE - CAF CEJ VOLET JEUNESSE - CAF AUTRES TYPES DE SUBVENTIONS, PARTICIPATIONS ETAT - COMPENSATION AU TITRE EXO. TFB ET TFNB ETAT - COMPENSATION AU TITRE EXO. DE TH DOTATION DE RECENSEMENT DOTATION POUR LES TITRES SECURISES FONDS AMORÇAGE RYTHMES SCOLAIRES	2 116 966.00 97 611.00 100.00 24 000.00 4 500.00 34 000.00 3 000.00 288 502.00 653 289.00 89 500.00 684.00 21 304.00 336 485.00 3 550.00 8 500.00 80 000.00	2 099 728.00 117 133.00 100.00 23 000.00 29 862.00 34 400.00 7 400.00 297 940.00 678 227.00 85 500.00 775.00 22 942.00 3 550.00 10 000.00 80 000.00	2 099 728.00 117 133.00 100.00 23 000.00 29 862.00 34 400.00 7 400.00 297 940.00 678 227.00 85 500.00 775.00 22 942.00 3 550.00 10 000.00 80 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	34 250.00	23 750.00	23 750.00
7521	LOCATION SALLES	22 300.00	11 800.00	11 800.00
7523	LOCATION BIENS IMMOBILIERS (JARDINS, LOGEMENTS)	1 800.00	1 800.00	1 800.00
7524	LOCATION DE BIENS IMMOBILIERS (AVEC TVA)	9 750.00	9 750.00	9 750.00
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	400.00	400.00	400.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE				

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	20 664 947.00	21 570 297.00	21 570 297.00
-------------------------------------------------------------------------------------	---------------	---------------	---------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	21 570 297.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	163 000.00	146 000.00	146 000.00
- 20 - 2031 2033 2051	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES FRAIS D'INSERTION AO MARCHES PUBLICS CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	163 000.00 126 000.00 8 100.00 28 900.00	146 000.00 74 000.00 7 000.00 65 000.00	146 000.00 74 000.00 7 000.00 65 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	1 067 000.00		
- 20 - 204123 204182 20421	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBV EQUIP REGION - PROJET INTERET NAT SUBV EQUIP AUTRES ORG PUBLICS - BATIMENT SUBV EQUIP PERS DROIT PRIVE - MOB MAT ETUDES	1 067 000.00 1 000 000.00 55 000.00 12 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 121 163.00	937 689.00	937 689.00
- 21 - 2111 2115 2128 21312 2145 2152 2158 2161 2182 2183 2184 2188	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS NUS TERRAINS BATIS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS BATIMENTS SCOLAIRES CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTALLAT- GENER INSTALLATIONS DE VOIRIE - MOBILIER URBAIN AUTRES INSTAL. MATERIELS, OUTILLAGES TECHNIQUES OEUVRES ET OBJETS D'ART MATERIEL DE TRANSPORT MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE MOBILIER AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 121 163.00 15 000.00 1 350 000.00 25 500.00 112 800.00 1 700.00 37 500.00 296 500.00 35 985.00 246 178.00	937 689.00 30 000.00 6 000.00 56 000.00 255 000.00 15 000.00 39 000.00 371 000.00 15 380.00 150 309.00	937 689.00 30 000.00 6 000.00 56 000.00 255 000.00 15 000.00 39 000.00 371 000.00 15 380.00 150 309.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 879 600.00	2 831 600.00	2 831 600.00
23120 23121 2312304 2312310 2312312 2312315 2312317 2312318 23124 23125 231251 23126 231290 231300 2313012 2313014 231302 2313020 2313021 2313033 231305 231306	AMENAGEMENT D'ESPACES VERTS AMENAGEMENT FONCIER - SENTIERS RURAUX AIRE D'ATHLETISME LA COUTANCIERE TERRAINS STADE DU BUISSON DE LA GROLLE TERRAIN RUGBY GAZONNE BOURGOIN DECOMBE PISTE D'ATHLETISME BUISSON DE LA GROLLE SKATE PARK DE MAZAIRE AIRE DE JEUX DE LA BARBOTIERE A LA SOURCE AIRE CAMPING CAR AMENAGEMENT SENTIERS - VALORISATION TOURISTIQUE JARDIN ET ABORDS - MAISON DE LA SOLIDARITE AMENAGEMENT PARKING GRIMAUDIERE AMENAGEMENT DU CIMETIERE HOTEL DE VILLE DEPENDANCES FERME DU PLESSIS MAIRIES ANNEXES 3 ET 12 RUE F. CLOUET ESPACE JEAN JAURES - CENTRE VILLE IMMEUBLE 5 RUE F. CLOUET - T3 DUPLEX IMMEUBLE 9 RUE F. CLOUET - T4+T3+STUDIO SALLE CULTURELLE SAINT MICHEL - LA CHAPELAINE CHATEAU DE L'HOPITAU MAIRIE ANNEXE - POLE SOLIDARITE	5 000.00 47 000.00 95 000.00 30 000.00 5 200.00 100 000.00 1 200.00 50 000.00 95 000.00 37 000.00 252 000.00 160 000.00 5 500.00 18 000.00 1 800.00 8 500.00	57 500.00 10 000.00 6 000.00 616 000.00 2 500.00 52 000.00 50 000.00 15 000.00 466 000.00 12 000.00 20 000.00 2 700.00 18 000.00 13 000.00	57 500.00 10 000.00 6 000.00 616 000.00 2 500.00 52 000.00 50 000.00 15 000.00 466 000.00 12 000.00 20 000.00 2 700.00 18 000.00 13 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
231308	SALLE BARBARA - GESVRINE	18 000.00		
231309	SALLE BALAVOINE - LA SOURCE		22 500.00	22 500.00
2313111	TRAVAUX ENTRETIEN POLE EDUCATIF DOISNEAU	23 600.00		
2313112	RESTAURANT POLE EDUCATIF DOISNEAU	6 000.00		
2313121	TRAVAUX ENTRETIEN GS MAZAIRE	57 900.00	49 700.00	49 700.00
2313130	TRAVAUX CREATIF GS BEAUSOLEIL		163 000.00	163 000.00
2313131	TRAVAUX ENTRETIEN GS BEAUSOLEIL	258 000.00	310 000.00	310 000.00
2313132	RESTAURANT GS BEAUSOLEIL	15 000.00	20 000.00	20 000.00
2313140	TRAVAUX CREATIF GS BLANCHETIÈRE	100 000.00	240 000.00	240 000.00
2313141	TRAVAUX ENTRETIEN GS BLANCHETIERE	8 100.00	28 500.00	28 500.00
2313152	UCP BLANCHETIERE	5 000.00		
231321	BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE NELSON MANDELA	15 000.00		
231324	POLE MUSICAL	1 800.00		
2313300	HALLE DE SPORTS BERNARD CORNEAU		30 000.00	30 000.00
2313301	HALLE DE SPORTS DE MAZAIRE		6 000.00	6 000.00
2313302	COMPLEXE SPORTIF COUTANCIERE	23 000.00	12 100.00	12 100.00
2313303	HALLS DE TENNIS JAURES	20 000.00		
2313304	SALLE DE SPORTS PIERRE DAVID	19 000.00	6 700.00	6 700.00
2313306	COMPLEXE DES TENNIS DE L'ERDRE	13 500.00	17 000.00	17 000.00
2313307	COMPLEXE SPORTIF JACQUES CANZILLON		12 300.00	12 300.00
2313310	STADE FOOT BUISSON DE LA GROLLE (BATI)	20 500.00		
2313311	STADE RUGBY ROBERT MESNARD (BATI)		6 000.00	6 000.00
2313312	STADE RUGBY BOURGOIN DECOMBE (BATI)	144 000.00	355 000.00	355 000.00
2313400	LA RONDE DES COULEURS ET LOCAL ENFANT/PARENT	39 500.00	18 100.00	18 100.00
2313401	MULTIACCUEIL CENTRE VILLE "1 2 3 SOLEIL"	4 500.00		
2313402	MULTIACCUEIL LA SOURCE "LA CAPUCINE"		60 000.00	60 000.00
231341	SALLE DE MUSIQUE - JAM	2 000.00		
231347	PIJ ET SECTEUR 12/17 ANS	8 500.00		
231351	MAISON DE LA SOLIDARITE - RESTAURANT SOCIAL	12 500.00		
231352	10B RUE CLOUET - LOCAUX MUNICIPAUX ET ASSOCIATIFS		4 000.00	4 000.00
231353	MODULAIRES - RUE DE SUCE	24 000.00		
231356	VILLAGE SOLIDAIRE MAZAIRE		32 000.00	32 000.00
231361	CTM ENVIRONNEMENT	6 000.00		
231362	CTM BÂTIMENTS + LOGISTIQUE	42 000.00		
231363	CTM CELLULE ADMINISTRATIVE	975 000.00	98 000.00	98 000.00
2315120	RESEAU DE CHALEUR SITE MAZAIRE	106 000.00		
	TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT	6 230 763.00	3 915 289.00	3 915 289.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	835 000.00	897 000.00	897 000.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EUROS	835 000.00 835 000.00	897 000.00 897 000.00	897 000.00 897 000.00
26	TITRES ET VALEURS	300.00		
261	TITRES DE PARTICIPATION	300.00		
	TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES	835 300.00	897 000.00	897 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	7 066 063.00	4 812 289.00	4 812 289.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
	Reprises sur autofinancement antérieur			

Charges transférées				
- 19 -	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	28 000.00	38 000.00	38 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	28 000.00	38 000.00	38 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		28 000.00	38 000.00	38 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	7 094 063.00	4 850 289.00	4 850 289.00
------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	4 850 289.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	183 067.00		
- 13 - 1323 1328	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT REÇUES SUBVENTION DPT LOIRE ATLANTIQUE SUBVENTION AUTRES ORGANISMES	183 067.00 181 336.00 1 731.00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 172 383.00	3 029 942.00	3 029 942.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EUROS	5 172 383.00 5 172 383.00	3 029 942.00 3 029 942.00	3 029 942.00 3 029 942.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		5 355 450.00	3 029 942.00	3 029 942.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	475 716.00	410 000.00	410 000.00
- 10 - 10222	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES F.C.T.V.A.	475 716.00 475 716.00	410 000.00 410 000.00	410 000.00 410 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	11 800.00	10 000.00	10 000.00
274	PRETS	11 800.00	10 000.00	10 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000.00	20 000.00	20 000.00
024	PRODUIT DES CESSIONS D'IMMOBILISATION	20 000.00	20 000.00	20 000.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		507 516.00	440 000.00	440 000.00
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		5 862 966.00	3 469 942.00	3 469 942.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	591 097.00	669 947.00	669 947.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	591 097.00	669 947.00	669 947.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	612 000.00	672 400.00	672 400.00
- 19 -	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28031	AMORT FRAIS D'ETUDES	17 000.00	7 000.00	7 000.00
2804132	AMORT SUBV EQUIP DPT BATI INST	2 700.00	3 000.00	3 000.00
280421	AMORT SUBV PERS PRIVE - MAT ETUDES	3 600.00	4 000.00	4 000.00
280422	AMORT SUBV PERS PRIVE - BATI	15 000.00	13 000.00	13 000.00
2804412	AMORT SUBV EQUIP ORGANISME PUBLIC BATI	72 000.00	72 000.00	72 000.00
28051	AMORT LOGICIELS	60 000.00	50 000.00	50 000.00
28145	AMORT INSTALLATIONS GENERALES	400.00	400.00	400.00
28152	AMORTISSEMENT INSTALLATIONS DE VOIRIE	5 000.00	30 000.00	30 000.00
28158	AMORT AUTRES INSTAL MAT ET OUT TECHNIQUES	25 000.00	18 000.00	18 000.00
28182	AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	67 000.00	70 000.00	70 000.00
28183	AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	161 000.00	212 000.00	212 000.00
28184	AMORT MOBILIER	66 000.00	42 000.00	42 000.00
28188	AMORTISSEMENT AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	97 000.00	140 000.00	140 000.00
4818	CHARGES A ETALER	20 300.00	11 000.00	11 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		1 203 097.00	1 342 347.00	1 342 347.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	28 000.00	38 000.00	38 000.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	18 000.00	28 000.00	28 000.00
2031	FRAIS D'ETUDES	10 000.00	20 000.00	20 000.00
2033	FRAIS D'INSERTION AO MARCHES PUBLICS	8 000.00	8 000.00	8 000.00
2380	AVANCE REMBOURSABLE	10 000.00	10 000.00	10 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 231 097.00	1 380 347.00	1 380 347.00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	7 094 063.00	4 850 289.00	4 850 289.00
------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

RESTES A REALISER N-1	
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	4 850 289.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORT ET JEUNESSE
Total dépenses		4 850 289.00	935 000.00	1 436 820.00		967 084.00	22 500.00	1 110 270.00
Dépenses réelles		4 812 289.00	897 000.00	1 436 820.00		967 084.00	22 500.00	1 110 270.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	897 000.00	897 000.00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	146 000.00		72 000.00		50 000.00		4 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	937 689.00		733 820.00		105 884.00		26 670.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 831 600.00		631 000.00		811 200.00	22 500.00	1 079 600.00
26	TITRES ET VALEURS							
Opérations d'équipement								
Opérations pour compte de tiers								
Dépenses d'ordre		38 000.00	38 000.00					
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS							
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	38 000.00	38 000.00					
Total recettes		4 850 289.00	4 840 289.00					
Recettes réelles		3 469 942.00	3 459 942.00					
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000.00	20 000.00					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	410 000.00	410 000.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	3 029 942.00	3 029 942.00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00						
Opérations pour compte de tiers								
Recettes d'ordre		1 380 347.00	1 380 347.00					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	669 947.00	669 947.00					
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	672 400.00	672 400.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	38 000.00	38 000.00					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		40 700.00	81 415.00		729 500.00	50 000.00
Dépenses réelles		40 700.00	81 415.00		729 500.00	50 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				20 000.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 000.00	3 315.00		585 000.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	34 700.00	78 100.00		124 500.00	50 000.00
26	TITRES ET VALEURS					
Opérations d'équipement						
Opérations pour compte de tiers						
Dépenses d'ordre						
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					

Total recettes			10 000.00			
Recettes réelles			10 000.00			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		10 000.00			
Opérations pour compte de tiers						
Recettes d'ordre						
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT					
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORT ET JEUNESSE
Total dépenses		21 570 297.00	1 854 147.00	5 612 222.00	190 850.00	5 063 749.00	1 840 128.00	2 026 618.00
Dépenses réelles		20 227 950.00	511 800.00	5 612 222.00	190 850.00	5 063 749.00	1 840 128.00	2 026 618.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 866 524.00	800.00	1 672 784.00	3 641.00	916 458.00	137 536.00	346 212.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	13 500 000.00		3 586 584.00	187 209.00	3 757 724.00	688 322.00	1 484 773.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	310 500.00	310 500.00					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 352 726.00	3 000.00	352 854.00		389 367.00	1 014 270.00	195 633.00
66	CHARGES FINANCIERES	194 000.00	194 000.00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 200.00	3 500.00			200.00		
Dépenses d'ordre		1 342 347.00	1 342 347.00					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	669 947.00	669 947.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	672 400.00	672 400.00					

Total recettes		21 570 297.00	18 082 554.00	112 662.00	300.00	1 371 000.00	407 918.00	371 600.00
Recettes réelles		21 570 297.00	18 082 554.00	112 662.00	300.00	1 371 000.00	407 918.00	371 600.00
013	ATTENUATION DE CHARGES	52 000.00		52 000.00				
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	2 214 739.00		17 800.00		1 109 000.00	407 918.00	257 800.00
73	IMPOTS ET TAXES	15 789 251.00	15 762 751.00					
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	3 490 557.00	2 319 803.00	39 862.00		262 000.00		105 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	23 750.00		3 000.00	300.00			8 800.00
76	PRODUITS FINANCIERS							
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS							
Recettes d'ordre								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE							

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		421 663.00	1 997 397.00	5 000.00	2 347 895.00	210 628.00
Dépenses réelles		421 663.00	1 997 397.00	5 000.00	2 347 895.00	210 628.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 570.00	216 409.00	5 000.00	525 635.00	37 479.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	318 288.00	1 485 491.00		1 818 460.00	173 149.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	98 805.00	294 997.00		3 800.00	
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		500.00			
Dépenses d'ordre						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					

Total recettes		1 800.00	1 151 622.00		20 800.00	50 041.00
Recettes réelles		1 800.00	1 151 622.00		20 800.00	50 041.00
013	ATTENUATION DE CHARGES					
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE		421 680.00			541.00
73	IMPOTS ET TAXES					26 500.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS		729 942.00		10 950.00	23 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 800.00			9 850.00	
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Recettes d'ordre						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020B DIRECTION GENERALE	020C FINANCES ET CONTROLE DE GESTION	020D PERSONNEL	020E ADMINISTRATION GENERALE
DEPENSES		7 466 369.00	1 854 147.00	412 460.00	351 272.00	965 507.00	194 079.00
Dépenses de l'exercice		7 466 369.00	1 854 147.00	412 460.00	351 272.00	965 507.00	194 079.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 673 584.00	800.00	3 900.00	98 500.00	117 850.00	39 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	3 586 584.00		348 560.00	252 772.00	832 157.00	154 579.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	310 500.00	310 500.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	355 854.00	3 000.00	60 000.00		15 500.00	
66	CHARGES FINANCIERES	194 000.00	194 000.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 500.00	3 500.00				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	669 947.00	669 947.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	672 400.00	672 400.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		18 195 216.00	18 082 554.00			52 700.00	3 000.00
Recettes de l'exercice		18 195 216.00	18 082 554.00			52 700.00	3 000.00
013	ATTENUATION DE CHARGES	52 000.00				52 000.00	
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	17 800.00				700.00	
73	IMPOTS ET TAXES	15 762 751.00	15 762 751.00				
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	2 359 665.00	2 319 803.00				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	3 000.00					3 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		10 728 847.00	16 226 407.00	-412 460.00	-351 272.00	-912 807.00	-191 079.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	020F LOGISTIQUE	020G PATRIMOINE IMMOBILIER	020H INFORMATIQUE	020I ASSURANCES	020K DEVELOPPEMENT DURABLE	020L PARC AUTOMOBILE
DEPENSES		661 830.00	1 410 945.00	467 289.00	79 300.00	71 199.00	77 200.00
Dépenses de l'exercice		661 830.00	1 410 945.00	467 289.00	79 300.00	71 199.00	77 200.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	173 950.00	681 326.00	240 383.00	79 300.00	6 900.00	77 200.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	487 880.00	729 619.00	211 486.00		59 509.00	
014	ATTENUATION DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			15 420.00		4 790.00	
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES			1 000.00			5 100.00	
Recettes de l'exercice			1 000.00			5 100.00	
013	ATTENUATION DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE		1 000.00			5 100.00	
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-661 830.00	-1 409 945.00	-467 289.00	-79 300.00	-66 099.00	-77 200.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	020M MARCHES PUBLICS	020N UNITE ENTRETIEN MENAGER	020O DIRANIM - POLE COMPTA	020P DIRESS	021 CONSEIL MUNICIPAL	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT
DEPENSES		85 607.00	24 350.00	69 019.00	3 300.00	244 134.00	93 017.00
Dépenses de l'exercice		85 607.00	24 350.00	69 019.00	3 300.00	244 134.00	93 017.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 056.00	24 350.00		3 300.00	5 600.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	81 551.00		69 019.00			93 017.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					238 534.00	
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES							39 862.00
Recettes de l'exercice							39 862.00
013	ATTENUATION DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE						
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS						39 862.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-85 607.00	-24 350.00	-69 019.00	-3 300.00	-244 134.00	-53 155.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	023A COMMUNICATION	023B CABINET DU MAIRE	024 FÊTES PUBLIQUES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	041 RELATIONS INTERNATIONALES
DEPENSES		268 999.00	79 495.00	27 458.00	5 912.00	1 000.00	17 350.00
Dépenses de l'exercice		268 999.00	79 495.00	27 458.00	5 912.00	1 000.00	17 350.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	95 987.00	5 030.00	8 500.00	4 652.00	1 000.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	173 012.00	74 465.00	18 958.00			
014	ATTENUATION DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				1 260.00		17 350.00
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES						11 000.00	
Recettes de l'exercice						11 000.00	
013	ATTENUATION DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE					11 000.00	
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-268 999.00	-79 495.00	-27 458.00	-5 912.00	10 000.00	-17 350.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 *SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES*
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	048 COOPERATION DECENTRALISEE (JUMELAGE)
DEPENSES		1 500.00
Dépenses de l'exercice		1 500.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	
014	ATTENUATION DE PRODUITS	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
66	CHARGES FINANCIERES	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	
Restes à réaliser - reports		
RECETTES		
Recettes de l'exercice		
013	ATTENUATION DE CHARGES	
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	
73	IMPOTS ET TAXES	
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
76	PRODUITS FINANCIERS	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-1 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 **SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE
DEPENSES		190 850.00	190 850.00
Dépenses de l'exercice		190 850.00	190 850.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 641.00	3 641.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	187 209.00	187 209.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		300.00	300.00
Recettes de l'exercice		300.00	300.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	300.00	300.00
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-190 550.00	-190 550.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	200 SERVICES COMMUNS SCOLAIRES PEDAGOGIQUES	201 SERVICES COMMUNS SCOLAIRES (ENTRETIEN BATIMEN	211A ECOLES MATERNELLE- S PUBLIQUES	211B ECOLES MATERNELLE- S PRIVEES	212A ECOLES ELEMENTAIR- ES PUBLIQUES
DEPENSES		5 063 749.00	426 466.00	81 850.00	829 760.00	236 187.00	403 179.00
Dépenses de l'exercice		5 063 749.00	426 466.00	81 850.00	829 760.00	236 187.00	403 179.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	916 458.00	110 700.00	81 850.00	19 529.00		37 762.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	3 757 724.00	313 858.00		805 731.00		361 417.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	389 367.00	1 908.00		4 500.00	236 187.00	4 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	200.00					
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 371 000.00	100.00		6 000.00		8 400.00
Recettes de l'exercice		1 371 000.00	100.00		6 000.00		8 400.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	1 109 000.00					
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	262 000.00	100.00		6 000.00		8 400.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-3 692 749.00	-426 366.00	-81 850.00	-823 760.00	-236 187.00	-394 779.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	212B ECOLES ELEMENTAIRES PRIVEES	213 RASED	251A RESTAURATION MUNICIPALE	251B RESTAURATION ECOLE PRIVEE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	253 SPORTS SCOLAIRES
DEPENSES		133 552.00	894.00	1 435 515.00	6 500.00	51 000.00	79 870.00
Dépenses de l'exercice		133 552.00	894.00	1 435 515.00	6 500.00	51 000.00	79 870.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		894.00	538 720.00			79 870.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES			896 595.00		51 000.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	133 552.00			6 500.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			200.00			
Restes à réaliser - reports							
RECETTES				736 600.00			
Recettes de l'exercice				736 600.00			
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE			736 600.00			
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-133 552.00	-894.00	-698 915.00	-6 500.00	-51 000.00	-79 870.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	255A AUTRES ACTIVITES SCOLAIRES ECOLES PUBLIQUES	255B AUTRES ACTIVITES SCOLAIRES ECOLES PRIVEES	255C ACCUEIL PERISCOLAIRE	255D INTERCLASSE DU MIDI
DEPENSES		32 833.00	2 720.00	797 345.00	546 078.00
Dépenses de l'exercice		32 833.00	2 720.00	797 345.00	546 078.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	32 833.00		12 300.00	2 000.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES			785 045.00	544 078.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		2 720.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Restes à réaliser - reports					
RECETTES				619 900.00	
Recettes de l'exercice				619 900.00	
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE			372 400.00	
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS			247 500.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-32 833.00	-2 720.00	-177 445.00	-546 078.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	311 ECOLE DE MUSIQUE, ATELIER THEATRE...	314A BUDGET ARTISTIQUE CAPELLIA	321A BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE	330 SERVICES COMMUNS ACTION CULTURELLE	331 FESTIVITES CULTURELLES
DEPENSES		1 840 128.00	141 814.00	1 232 534.00	243 183.00	149 197.00	73 400.00
Dépenses de l'exercice		1 840 128.00	141 814.00	1 232 534.00	243 183.00	149 197.00	73 400.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	137 536.00	7 300.00		58 836.00		71 400.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	688 322.00		371 218.00	184 347.00	132 757.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 014 270.00	134 514.00	861 316.00		16 440.00	2 000.00
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		407 918.00	25 200.00	371 218.00	11 500.00		
Recettes de l'exercice		407 918.00	25 200.00	371 218.00	11 500.00		
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	407 918.00	25 200.00	371 218.00	11 500.00		
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 432 210.00	-116 614.00	-861 316.00	-231 683.00	-149 197.00	-73 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORT ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No.	LIBELLE	TOTAL	40A SERVICES COMMUNS SPORTS	40B SERVICES COMMUNS JEUNESSE	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	414A ECOLE DU SPORT
DEPENSES		2 026 618.00	364 824.00	217 909.00	182 347.00	113 118.00	41 560.00
Dépenses de l'exercice		2 026 618.00	364 824.00	217 909.00	182 347.00	113 118.00	41 560.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	346 212.00	5 300.00	9 200.00	59 010.00	42 700.00	600.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 484 773.00	220 691.00	208 709.00	123 337.00	70 418.00	40 960.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	195 633.00	138 833.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		371 600.00	300.00		35 000.00	15 000.00	12 000.00
Recettes de l'exercice		371 600.00	300.00		35 000.00	15 000.00	12 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	257 800.00			35 000.00	15 000.00	12 000.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	105 000.00					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	8 800.00	300.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 655 018.00	-364 524.00	-217 909.00	-147 347.00	-98 118.00	-29 560.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORT ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	414C ANIMATION SPORTIVE DANS LES ECOLES	414D ECOLE DE VOILE	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	421A ACCUEIL DE LOISIRS 6-11 ANS VACANCES	421B ACCUEIL DE LOISIRS 6-11 ANS MERCREDIS	421D ADL 6-11 ANS ELE ECOLE PRIVEE
DEPENSES		69 982.00	23 000.00	56 028.00	187 020.00	119 265.00	37 200.00
Dépenses de l'exercice		69 982.00	23 000.00	56 028.00	187 020.00	119 265.00	37 200.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	10 460.00		4 992.00	27 900.00	10 850.00	37 200.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	59 522.00		41 036.00	159 120.00	108 415.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		23 000.00	10 000.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		20 000.00			125 000.00	55 500.00	18 000.00
Recettes de l'exercice		20 000.00			125 000.00	55 500.00	18 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE				90 000.00	27 000.00	18 000.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	20 000.00			35 000.00	28 500.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-49 982.00	-23 000.00	-56 028.00	-62 020.00	-63 765.00	-19 200.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORT ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	422A ACCUEIL DE LOISIRS 12 - 17 ANS	422B DIFFUSION ARTISTIQUE JAM (CONCERTS)	422C ACCOMPAGNEMENT ARTISTIQUE JAM (ATEL, STAGE, REPE	422D PIJ - SECTEUR 12/17 ANS	422E ANIMATION DE RUE - PLATEAUX MULTISPORTS SKATE	422F ESPACE MULTIMEDIA
DEPENSES		115 359.00	92 635.00	48 155.00	67 515.00	111 119.00	3 438.00
Dépenses de l'exercice		115 359.00	92 635.00	48 155.00	67 515.00	111 119.00	3 438.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	14 300.00	30 050.00	16 550.00	9 500.00	12 600.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	101 059.00	60 885.00	31 605.00	36 015.00	98 419.00	3 438.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		1 700.00		22 000.00	100.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		21 500.00	800.00	17 000.00		3 500.00	
Recettes de l'exercice		21 500.00	800.00	17 000.00		3 500.00	
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	7 000.00	800.00	1 500.00		3 500.00	
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	14 500.00		7 000.00			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			8 500.00			
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-93 859.00	-91 835.00	-31 155.00	-67 515.00	-107 619.00	-3 438.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORT ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	423A SEJOURS LONGS > = 7 JOURS	423B SEJOURS COURTS 6 - 11 ANS	423C SEJOURS COURTS 12 - 17 ANS
DEPENSES		121 144.00	38 350.00	16 650.00
Dépenses de l'exercice		121 144.00	38 350.00	16 650.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		38 350.00	16 650.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	121 144.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES			41 000.00	7 000.00
Recettes de l'exercice			41 000.00	7 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE		41 000.00	7 000.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-121 144.00	2 650.00	-9 650.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS DE LA SANTE	520B SERVICES COMMUNS CCAS	520C BATIMENTS SOCIAUX	521 SERVICE A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES	524 AUTRES SERVICES SOCIAUX
DEPENSES		421 663.00	2 000.00	405 813.00	850.00	3 600.00	9 400.00
Dépenses de l'exercice		421 663.00	2 000.00	405 813.00	850.00	3 600.00	9 400.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 570.00	2 000.00	120.00	850.00	1 600.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	318 288.00		318 288.00			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	98 805.00		87 405.00		2 000.00	9 400.00
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 800.00					1 800.00
Recettes de l'exercice		1 800.00					1 800.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 800.00					1 800.00
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-419 863.00	-2 000.00	-405 813.00	-850.00	-3 600.00	-7 600.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	60 SERVICES COMMUNS EN FAVEUR DE LA FAMILLE	610 SERVICES COMMUNS EN FAVEUR PERSONNES AGEES	611 CLIC ORVAULT/LCE	613B PORTAGE DES REPAS A DOMICILE	640A COORDINATION PETITE ENFANCE
DEPENSES		1 997 397.00	107 807.00	62 465.00	35 904.00		91 387.00
Dépenses de l'exercice		1 997 397.00	107 807.00	62 465.00	35 904.00		91 387.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	216 409.00	24 280.00	61 365.00	35 904.00		2 380.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 485 491.00	53 012.00				88 125.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	294 997.00	30 515.00	600.00			882.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00		500.00			
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 151 622.00		10 000.00		103 680.00	16 910.00
Recettes de l'exercice		1 151 622.00		10 000.00		103 680.00	16 910.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	421 680.00		10 000.00		103 680.00	
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	729 942.00					16 910.00
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-845 775.00	-107 807.00	-52 465.00	-35 904.00	103 680.00	-74 477.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	640B RELAIS ASSISTANTE- S MATERNELLES	640C LIEU ACCUEIL ENFANTS PARENTS	641A CRECHE "LES PETITS QUENIAUX"	641B MULTIACCUEIL "LES PETITS PAS DU PLOREAU"	642A MULTIACCUEIL "1,2,3 SOLEIL"	642B HALTE GARDERIE GESVRINE "LA RONDE DES COULEURS
DEPENSES		79 832.00	2 626.00	165 000.00	98 000.00	406 708.00	139 810.00
Dépenses de l'exercice		79 832.00	2 626.00	165 000.00	98 000.00	406 708.00	139 810.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 200.00	1 910.00			35 730.00	3 430.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	77 632.00	716.00			370 978.00	136 380.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			165 000.00	98 000.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		45 582.00	8 786.00	71 016.00	70 010.00	323 800.00	71 000.00
Recettes de l'exercice		45 582.00	8 786.00	71 016.00	70 010.00	323 800.00	71 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE					87 000.00	21 000.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	45 582.00	8 786.00	71 016.00	70 010.00	236 800.00	50 000.00
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-34 250.00	6 160.00	-93 984.00	-27 990.00	-82 908.00	-68 810.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	643 MULTIACCUEIL "LA CAPUCINE"	644A ACCUEIL DE LOISIRS 3-5 ANS VACANCES	644B ACCUEIL DE LOISIRS 3-5 ANS MERCREDIS	644C ADL 3-5 ANS MAT EP
DEPENSES		326 418.00	295 541.00	152 584.00	33 315.00
Dépenses de l'exercice		326 418.00	295 541.00	152 584.00	33 315.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	27 210.00	11 500.00	9 100.00	1 400.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	299 208.00	284 041.00	143 484.00	31 915.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		252 838.00	118 000.00	43 000.00	17 000.00
Recettes de l'exercice		252 838.00	118 000.00	43 000.00	17 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	65 000.00	90 000.00	28 000.00	17 000.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	187 838.00	28 000.00	15 000.00	
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-73 580.00	-177 541.00	-109 584.00	-16 315.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS SECTEUR LOGEMENT
DEPENSES		5 000.00	5 000.00
Dépenses de l'exercice		5 000.00	5 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 000.00	5 000.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-5 000.00	-5 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	820A DCV	820B URBANISME - DROIT DES SOLS	820C AFFAIRES FONCIERES ET AFFAIRES JURIDIQUE	820D DEMOCRATIE PARTICIPATIVE	823 ESPACES VERTS URBAINS
DEPENSES		2 347 895.00	232 551.00	171 942.00	368 194.00	25 500.00	1 503 908.00
Dépenses de l'exercice		2 347 895.00	232 551.00	171 942.00	368 194.00	25 500.00	1 503 908.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	525 635.00	8 665.00	8 150.00	283 120.00	25 500.00	158 200.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 818 460.00	223 886.00	163 792.00	85 074.00		1 345 708.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 800.00					
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		20 800.00		100.00	3 550.00		
Recettes de l'exercice		20 800.00		100.00	3 550.00		
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE						
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	10 950.00			3 550.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	9 850.00		100.00			
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-2 327 095.00	-232 551.00	-171 842.00	-364 644.00	-25 500.00	-1 503 908.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS ENVIRONNEMENT	833A PATRIMOINE VERT	833B EDUCATION A L'ENVIRONNEMENT
DEPENSES			21 000.00	21 000.00	3 800.00
Dépenses de l'exercice			21 000.00	21 000.00	3 800.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		21 000.00	21 000.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				3 800.00
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		9 750.00		7 400.00	
Recettes de l'exercice		9 750.00		7 400.00	
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE				
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS			7 400.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	9 750.00			
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		9 750.00	-21 000.00	-13 600.00	-3 800.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	903 ACTIONS POUR L'EMPLOI	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
DEPENSES		210 628.00	210 628.00	
Dépenses de l'exercice		210 628.00	210 628.00	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	37 479.00	37 479.00	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	173 149.00	173 149.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		50 041.00	23 000.00	27 041.00
Recettes de l'exercice		50 041.00	23 000.00	27 041.00
70	PRODUITS DE SERVICES DU DOMAINE	541.00		541.00
73	IMPOTS ET TAXES	26 500.00		26 500.00
74	DOTATIONS, SUBV. ET PARTICIPATIONS	23 000.00	23 000.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-160 587.00	-187 628.00	27 041.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020F LOGISTIQUE	020G PATRIMOINE IMMOBILIER	020H INFORMATIQUE	020N UNITE ENTRETIEN MENAGER
	DEPENSES	2 371 820.00	935 000.00	44 720.00	916 500.00	436 000.00	18 700.00
Dépenses de l'exercice		2 371 820.00	935 000.00	44 720.00	916 500.00	436 000.00	18 700.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	38 000.00	38 000.00				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	897 000.00	897 000.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	72 000.00			7 000.00	65 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	733 820.00		44 720.00	298 500.00	371 000.00	18 700.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	631 000.00			611 000.00		
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
	RECETTES	4 840 289.00	4 840 289.00				
Recettes de l'exercice		4 840 289.00	4 840 289.00				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	669 947.00	669 947.00				
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000.00	20 000.00				
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	672 400.00	672 400.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	38 000.00	38 000.00				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	410 000.00	410 000.00				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	3 029 942.00	3 029 942.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		2 468 469.00	3 905 289.00	-44 720.00	-916 500.00	-436 000.00	-18 700.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SERVICES GENERAUX DES ADM PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS	048 COOPERATION DECENTRALISEE (JUMELAGE)
	DEPENSES	20 000.00	900.00
Dépenses de l'exercice		20 000.00	900.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		900.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	20 000.00	
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-20 000.00	-900.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	200 SERVICES COMMUNS SCOLAIRES PEDAGOGIQUES	201 SERVICES COMMUNS SCOLAIRES (ENTRETIEN BATIMEN	251A RESTAURATION MUNICIPALE	255C ACCUEIL PERISCOLAIRE
	DEPENSES	967 084.00	15 688.00	897 200.00	50 000.00	4 196.00
Dépenses de l'exercice		967 084.00	15 688.00	897 200.00	50 000.00	4 196.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00		50 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	105 884.00	15 688.00	56 000.00	30 000.00	4 196.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	811 200.00		791 200.00	20 000.00	
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
	RECETTES					
Recettes de l'exercice						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-967 084.00	-15 688.00	-897 200.00	-50 000.00	-4 196.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	301 ENTRETIEN BATIMENTS CULTURELS
	DEPENSES	22 500.00	22 500.00
Dépenses de l'exercice		22 500.00	22 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	22 500.00	22 500.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-22 500.00	-22 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 **SPORT ET JEUNESSE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	414A ECOLE DU SPORT	421A ACCUEIL DE LOISIRS 6-11 ANS VACANCES	422A ACCUEIL DE LOISIRS 12 - 17 ANS
	DEPENSES	1 110 270.00	98 060.00	994 250.00	500.00	450.00	4 150.00
Dépenses de l'exercice		1 110 270.00	98 060.00	994 250.00	500.00	450.00	4 150.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 000.00	4 000.00				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 670.00	9 960.00	1 250.00	500.00	450.00	4 150.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 079 600.00	84 100.00	993 000.00			
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
	RECETTES						
Recettes de l'exercice							
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 110 270.00	-98 060.00	-994 250.00	-500.00	-450.00	-4 150.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 **SPORT ET JEUNESSE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	422C ACCOMPAGNEMENT ARTISTIQUE JAM (ATEL, STAGE, REPE	422E ANIMATION DE RUE - PLATEAUX MULTISPORTS SKATE	423B SEJOURS COURTS 6 - 11 ANS
	DEPENSES	9 600.00	2 500.00	760.00
Dépenses de l'exercice		9 600.00	2 500.00	760.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 600.00		760.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		2 500.00	
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
	RECETTES			
Recettes de l'exercice				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-9 600.00	-2 500.00	-760.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	520C BATIMENTS SOCIAUX	523A LOGEMENT SOCIAL	524 AUTRES SERVICES SOCIAUX
	DEPENSES	40 700.00	32 000.00	2 700.00	6 000.00
Dépenses de l'exercice		40 700.00	32 000.00	2 700.00	6 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 000.00			6 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	34 700.00	32 000.00	2 700.00	
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser - reports					
	RECETTES				
Recettes de l'exercice					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-40 700.00	-32 000.00	-2 700.00	-6 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	640B RELAIS ASSISTANTE- S MATERNELLES	641A CRECHE "LES PETITS QUENIAUX"	642A MULTIACCUEIL "1,2,3 SOLEIL"	642B HALTE GARDERIE GESVRINE "LA RONDE DES COULEURS	643 MULTIACCUEIL "LA CAPUCINE"
	DEPENSES	81 415.00	700.00		1 220.00	18 850.00	60 000.00
Dépenses de l'exercice		81 415.00	700.00		1 220.00	18 850.00	60 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 315.00	700.00		1 220.00	750.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	78 100.00				18 100.00	60 000.00
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
	RECETTES	10 000.00		10 000.00			
Recettes de l'exercice		10 000.00		10 000.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00			
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-71 415.00	-700.00	10 000.00	-1 220.00	-18 850.00	-60 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	820B URBANISME - DROIT DES SOLS	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN
	DEPENSES	729 500.00	20 000.00	156 500.00	553 000.00
Dépenses de l'exercice		729 500.00	20 000.00	156 500.00	553 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00	20 000.00		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	585 000.00		32 000.00	553 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	124 500.00		124 500.00	
26	TITRES ET VALEURS				
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser - reports					
	RECETTES				
Recettes de l'exercice					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-729 500.00	-20 000.00	-156 500.00	-553 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	903 ACTIONS POUR L'EMPLOI
	DEPENSES	50 000.00	50 000.00
Dépenses de l'exercice		50 000.00	50 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	50 000.00	50 000.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
13 23	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT IMMOBILISATIONS EN COURS		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-50 000.00	-50 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2020	Montants des tirages en 2020	Montants des remboursements 2020		Encours restant dû au 01/01/2021
				Intérêts (6615)	Remboursement du tirage	
5192 Avances de trésorerie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51931 Lignes de trésorerie		1 500 000,00	1 700 000,00	1 954,91	1 700 000,00	0,00
CREDIT MUTUEL (LT2019/2020)	29/07/2019	1 500 000,00	1 500 000,00	1 954,91	1 500 000,00	0,00
BANQUE POPULAIRE (LT2020-2021)	01/09/2020	1 500 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5198 Autres crédits de trésorerie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
519 Crédits de trésorerie (Total)		1 500 000,00	1 700 000,00	1 954,91	1 700 000,00	0,00

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision du maire de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L.2122-22 du CGCT).

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV
A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Emprunts et Dettes à l'origine du contrat

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date émission ou mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de rembourser anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des états, de crédit (Total)					15 529 779,18									
1641 Emprunts en euros (Total)					15 529 779,18									
107 / 107/7/436367	Crédit Foncier		09/08/2001	30/08/2002	762 245,09	F	FIXE	5,920	5,931	EURO	A	P	O	A-1
110 / 110/7/458049 Y	Crédit Foncier		27/11/2001	30/01/2002	762 245,09	F	FIXE	5,400	5,553	EURO	T	P	O	A-1
111 / 111/09800030845	Crédit Agricole		28/02/2020	16/03/2002	762 245,00	F	FIXE	5,050	5,152	EURO	T	P	O	A-1
112 / 112/M/5205993	Caisse Française Fin. Local		16/12/2002	01/01/2004	1 600 000,00	V	MOYEURIBOR1 2M + 0,1200	3,139	0,904	EURO	T	P	O	A-1
123 / 123/M/282283	Caisse Française Fin. Local		16/09/2008	01/10/2008	2 000 000,00	F	FIXE	4,860	4,950	EURO	T	P	O	A-1
125 / 125/101/0220EUR	CREDIT COOPERATIF		15/12/2010	22/12/2010	500 000,00	F	FIXE	3,160	3,215	EURO	A	C	O	A-1
126 / 126/CO6398	Crédit Agricole		15/12/2010	14/12/2012	1 000 000,00	V	EURIBOR3M + 0,860	1,064	0,690	EURO	T	C	O	A-1
127 / 127/398110061603	Crédit Mutuel		28/09/2011	17/10/2011	1 200 000,00	F	FIXE	3,830	3,864	EURO	T	P	O	A-1
131 / 131/M/ON28119EUR	Caisse Française Fin. Local		28/10/2013	11/12/2013	500 000,00	F	FIXE	3,450	3,527	EURO	T	C	O	A-1
132 / 132/M/ON502605EUR	Caisse Française Fin. Local		28/01/2015	06/03/2015	443 044,00	F	FIXE	1,800	1,846	EURO	T	C	O	A-1
133 / 133/CO8604	Crédit Agricole		15/10/2015	01/07/2015	1 500 000,00	F	EURIBOR3M + 0,860	0,653	0,488	EURO	T	C	N	A-1
134 / 134/CO8605	Crédit Agricole		15/10/2015	01/07/2015	1 500 000,00	F	EURIBOR3M + 0,860	0,501	0,813	EURO	T	C	N	A-1
135 / 135/00010061605	Crédit Mutuel		19/08/2017	06/04/2016	1 000 000,00	F	FIXE	1,400	1,418	EURO	T	P	N	A-1
136 / 136/10061606	Crédit Mutuel		15/12/2017	29/12/2017	1 000 000,00	F	FIXE	1,380	1,395	EURO	T	P	N	A-1
137 / MON534270	Caisse Française de Financement Local		15/05/2020	02/05/2020	1 000 000,00	F	FIXE	1,330	1,347	EURO	T	P	O	A-1
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)(9)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					722,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)					0,00									
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acteurs (Total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (Total)					0,00									
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (Total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)					0,00									
1687 Autres dettes (Total)					0,00									
TOTAL GENERAL					15 530 501,18									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation
(2) Nominal : montant emprunté à l'origine
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois, ...)
(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres, à préciser.
(8) Catégorie d'emprunt à l'origine: Exemple A-1. Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV
A2.2

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après ouverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2020	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total)		0,00		9 198 299,70					875 359,09	167 140,57	0,00	30 563,57
1641 Emprunts en euros (Total)		0,00		9 198 299,70					875 359,09	167 140,57	0,00	30 563,57
107 / 1077436367	N	0,00	A-1	432 338,40	10,67	F	FIXE	5,820	29 151,85	25 162,09		7 971,93
110 / 1107458049 Y	N	0,00	A-1	424 682,98	10,83	F	FIXE	5,400	29 104,98	22 350,10		3 656,94
111 / 11109800030845	N	0,00	A-1	55 122,47	0,96	F	FIXE	2,120	55 122,47	732,31		0,00
112 / 112/MIS205993	N	0,00	A-1	923 953,61	12,00	V	EURIBOR3M + 0,200	0,000	55 570,01	0,00		0,00
123 / 123/MON262283	N	0,00	A-1	523 428,35	2,75	F	FIXE	4,860	166 118,72	22 441,96		4 341,31
125 / 125/1010220EUR	N	0,00	A-1	166 666,70	4,98	F	FIXE	3,180	33 333,33	5 300,00		116,16
126 / 126/CO6398	N	0,00	A-1	466 688,00	6,96	V	EURIBOR3M + 0,850	0,317	66 684,00	1 389,59		56,16
127 / 127/368110061603	N	0,00	A-1	563 355,25	5,79	F	FIXE	3,830	65 177,54	20 362,86		3 881,81
131 / 131/MON281119EUR	N	0,00	A-1	275 000,09	8,00	F	FIXE	3,450	33 333,32	9 056,26		2 084,36
132 / 132/MON502505EUR	N	0,00	A-1	239 982,24	6,25	F	FIXE	1,800	36 920,32	4 070,46		913,78
133 / 133/CO8804	N	0,00	A-1	1 125 000,00	14,92	F	FIXE	0,770	75 000,00	8 562,64		886,21
134 / 134/CO8805	N	0,00	A-1	1 259 250,00	16,65	F	FIXE	0,870	75 000,00	10 832,41		1 056,23
135 / 135/CO8805	N	0,00	A-1	667 224,05	16,90	F	FIXE	1,400	45 510,22	11 902,90		1 156,65
136 / 136/10061606	N	0,00	A-1	889 638,33	17,38	F	FIXE	1,380	45 260,55	12 042,09		1 488,04
137 / MON534270	N	0,00	A-1	989 068,23	19,50	F	FIXE	1,330	44 091,78	12 935,30		3 142,05
1640 Emprunts en devises (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)(9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		722,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00		9 199 021,70					875 359,09	167 140,57	0,00	30 563,57

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (C1 la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1, C-3).

(12) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opération de couverture.

(13) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(14) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (Intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(15) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (hors A1)

A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (hors A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne indiquer le n° de contrat (1))	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2019 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Exchange de taux, taux variable simple plafonné (cap), ou encadré (tunnel)(A)														
TOTAL A														0,00
Barrière simple B														0,00
TOTAL B														0,00
Option d'échange C														0,00
TOTAL C														0,00
Multiplificateur jusqu'à 3 ou multiplificateur jusqu'à 5 capé D														0,00
TOTAL D														0,00
Multiplificateur jusqu'à 5 E														0,00
TOTAL E														0,00
Autres types de structures F														0,00
TOTAL F														0,00
TOTAL GENERAL														0,00

NEANT

(1) Répartir selon le type de structure taux (A à F selon classification charte bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur la durée de vie du prêt et après op. de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers. (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2019

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66.11 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 66.8.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
 TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structures / Indices sous-jacents	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	15 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	100,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	9 198 299,70 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(C) Option d'échange (swaption)	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(F) Autres types de structure	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2021 après opérations de couverture éventuelles.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert				Instrument de couverture							Primes éventuelles	
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant n°1 au 01/01/2024-1	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00			NEANT		0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total)(2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un SWAP, d'une option (CAP, FLOOR, TUNNEL, SWAPTION).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
 DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé				Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)		Niveau de taux (6)		Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)								0,00	0,00		
Taux variable simple (total)								0,00	0,00		
Taux complexe (total)/(2)								0,00	0,00		
TOTAL								0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.6

A2.6 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME(1)

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 01/01/2021 de l'exercice	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts(2)	Capital
		NEANT			
TOTAL					

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat

(2) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés au 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	IV
	A2.7

A2.7 - AUTRES DETTES

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
		NEANT	
TOTAL			

ELEMENTS DU BILAN	A3
METHODE UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A4
ETATS DES PROVISIONS	A5
ETALEMENT DES PROVISIONS	

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	Délibérations du
AMORTISSEMENT	Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 1 000 €	
LINEAIRE	Biens ou catégories de biens amortis : <i>Etudes :</i> 5 ans <i>Logiciels :</i> 5 ans <i>Véhicules légers :</i> 8 ans <i>Véhicules lourds :</i> 10 ans <i>Mobilier :</i> 15 ans <i>Matériel informatique :</i> 4 ans <i>Matériel et outillage :</i> 10 ans <i>Matériel électrique et électronique :</i> 6 ans <i>Matériel sportif :</i> 10 ans <i>Instruments de musique :</i> 10 ans <i>Immeubles productifs de revenus :</i> 50 ans <i>Subv. Equip. Biens mobiliers et études :</i> 5 ans <i>Subv. Equip. de biens immobiliers ou inst. :</i> 30 ans <i>Subv. Equip. Projets d'infrastructure d'intérêt général :</i> 40 ans	04/11/1996 et 10/04/2006 et 24/06/2013 et 27/06/2016

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/1/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour litiges.... Provisions pour pertes de change Provisions pour garanties d'emprunts Autres provisions pour risques						
Provisions pour dépréciations (2)						
- des immobilisations - des stocks - des comptes de tiers - des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations - des stocks - des comptes de tiers - des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						

(1) Provisions nouvelles ou abordement d'une provision déjà constituée ;

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès... ; provisions pour dépréciations des immobilisations de l'équipement...)

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 1/1/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		897 000.00	897 000.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	897 000.00	897 000.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	897 000.00	897 000.00
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)		
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>		
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	897 000.00			897 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 782 347.00	1 782 347.00
10222	FCTVA	410 000.00	410 000.00
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
	Ressources propres externes de l'année (a)	420 000.00	420 000.00
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent ⁿ invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières	10 000.00	10 000.00
274	PRETS	10 000.00	10 000.00
	Ressources propres internes de l'année (b)	1 362 347.00	1 362 347.00
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	<i>Participations et créances rattachées à des participations</i>		
27	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>	661 400.00	661 400.00
28031	AMORT FRAIS D'ETUDES	7 000.00	7 000.00
2804132	AMORT SUBV EQUIP DPT BATI INST	3 000.00	3 000.00
28041511	AMORT SUBV EQUIP GC MOB MAT ETUDES		
280421	AMORT SUBV PERS PRIVE - MAT ETUDES	4 000.00	4 000.00
280422	AMORT SUBV PERS PRIVE - BATI	13 000.00	13 000.00
2804412	AMORT SUBV EQUIP ORGANISME PUBLIC BATI	72 000.00	72 000.00
28051	AMORT LOGICIELS	50 000.00	50 000.00
28145	AMORT INSTALLATIONS GENERALES	400.00	400.00
28152	AMORTISSEMENT INSTALLATIONS DE VOIRIE	30 000.00	30 000.00
28158	AMORT AUTRES INSTAL MAT ET OUT TECHNIQUES	18 000.00	18 000.00
28182	AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	70 000.00	70 000.00
28183	AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	212 000.00	212 000.00
28184	AMORT MOBILIER	42 000.00	42 000.00
28188	AMORTISSEMENT AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	140 000.00	140 000.00
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>		
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et encours</i>		
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>	11 000.00	11 000.00
4818	CHARGES A ETALER	11 000.00	11 000.00
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>		
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000.00	20 000.00
021	Virement de la section de fonctionnement	669 947.00	669 947.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 782 347.00				1 782 347.00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 897 000.00
Ressources propres disponibles	IV 1 782 347.00
Solde (IV - II)	V 885 347.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				118 830,64 €	76 655,84 €	11 963,00 €	30 211,80 €
2011	Domage ouvrage Pôle musical	10	28/01/2002	22 604,12 €	20 343,69 €	2 260,43 €	0,00 €
2011	Domage ouvrage salle St Michel	10	28/01/2002	9 986,70 €	8 908,08 €	1 078,62 €	0,00 €
2011	Domage ouvrage Locaux administrati	10	28/01/2002	11 884,26 €	10 265,87 €	1 188,39 €	430,00 €
2013	DO PIJ + vestiaires Mazaire	10	28/01/2002	19 682,91 €	13 778,03 €	1 968,29 €	3 936,59 €
2015	Domage ouvrage Halte Garderie	10	28/01/2002	5 676,72 €	2 838,35 €	567,67 €	2 270,70 €
2015	DO Pôle éducatif Doisneau	10	28/01/2002	37 309,27 €	18 654,65 €	3 730,93 €	14 923,69 €
2017	DO SOLDE PIJ + vestiaires Mazaire	10	28/01/2002	1 112,46 €	333,75 €	111,25 €	667,46 €
2018	DO Restaurant Solidaire	10	28/01/2002	4 760,00 €	952,00 €	476,00 €	3 332,00 €
2019	DO CTM ADM	10	28/01/2002	5 814,20 €	581,42 €	581,42 €	4 651,36 €

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II+III)

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

Désignation du Bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2021	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice																			
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital																		
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																								0,00 €											0,00 €	0,00 €
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																							4 088 292,80 €	3 302 727,03 €											55 355,89 €	177 209,29 €
ADAPEI LES PAILLONS BLANCS	2013	P	IME Tilley	Caisse des Dépôts et Consignations	667 392,80 €	544 611,28 €	23,00	T	F	FIXE	3,167	F	FIXE	3,380	A-1			17 885,83 €	23 424,16 €																	
LES PETITS QUENIAUX	2017	P	Acquisition Immeubles neufs et anciens	CREDIT MUTUEL	650 000,00 €	540 047,65 €	12,21	M	F	FIXE	1,298	F	FIXE	1,290	A-1			6 725,01 €	40 959,15 €																	
MAISON DE RETRAITE DU PLOREAU	2012	C	Création unité Alzheimer	SOCIETE GENERALE	600 000,00 €	435 000,00 €	21,50	T	F	FIXE	2,014	F	FIXE	1,870	A-1			7 994,26 €	20 000,00 €																	
MAISON DE RETRAITE DU PLOREAU	2011	P	Création unité Alzheimer	SOCIETE GENERALE	432 000,00 €	245 777,60 €	9,64	M	F	FIXE	3,868	F	FIXE	2,010	A-1			4 726,55 €	23 269,98 €																	
MUTUALISTE RETRAITE	2017	P	Résidence Bel Air	Caisse des Dépôts et Consignations	1 394 550,00 €	1 241 149,50 €	22,00	T	V	LIVRETA + 0,600	1,147	V	LIVRET A + 0,600	1,100	A-1			13 367,54 €	55 782,00 €																	
MUTUALISTE RETRAITE	2017	P	Résidence Bel Air	Caisse des Dépôts et Consignations	344 350,00 €	296 141,00 €	21,34	T	V	LIVRETA + 1,110	1,667	V	LIVRET A + 1,110	1,610	A-1			4 666,70 €	13 774,00 €																	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social																							0,00 €	0,00 €											0,00 €	0,00 €
TOTAL GENERAL					4 088 292,80 €	3 302 727,03 €												55 355,89 €	177 209,29 €																	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).
(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; T : trimestrielle ; S : semestrielle ; I : trimestrielle ; X : autre.
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
(5) Taux annuel, tous frais compris.
(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et capitalisés à l'annuité (intérêts décaissés).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice	232 565,18
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice	
Annuité nette de la dette de l'exercice	1 042 499,66
Provisions pour garanties d'emprunts	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	232 565,18
Recettes réelles de fonctionnement	21 570 297,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	0,00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV - ANNEXES	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	IV B1.7

**B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2019
(article L. 2311-7 du CGCT)**

Article	Subv.	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
INVESTISSEMENT					
			TOTAL INVESTISSEMENT		0,00 €
FONCTIONNEMENT					
020B-6574810		activités	Maison pour Tous	Association	60 000 €
020D-6574810		activités	Amicale du Personnel	Association	11 000 €
025-6574810		activités	Le Souvenir français	Association	200 €
			Société Communale de Chasse de la Chapelle-sur-Erdre	Association	400 €
			Amicale des Chasseurs de Mouline	Association	100 €
			Amicale de Chateaubriand - Voves - Rouillé	Association	200 €
			SPA de Loire-Atlantique	Association	160 €
			Les Messagers du Cens	Association	200 €
200-6574810		fonctionnement	Amicale Laïque de Gesvrine	Association	441 €
			Amicale Laïque de Mazaire	Association	522 €
			Amicale Laïque de Beausoleil	Association	639 €
			Amicale Laïque de Blanchetière	Association	306 €
211B-6574800		fonctionnement	Ecole maternelle privée	Association	236 187 €
212B-6574800			Ecole élémentaire privée	Association	133 552 €
251B-6574800			Restauration scolaire privée	Association	6 500 €
255B-6574810			Classes de découvertes école privée	Association	2 720 €
041-6574810		fonctionnement	Comité de Jumelage	Association	800 €
041-6574830		projets	Ianca Solidarité Roumanie	Association	3 000 €
			Comité de Jumelage	Association	1 500 €
			Bolivia Inti	Association	1 900 €
			Terre de vie	Association	800 €
			France Palestine Solidarié	Association	2 500 €
			Echange Solidarité 44	Association	650 €
			Enfants du Rwanda	Association	2 000 €
			Phénix Humanitaire international	Association	700 €
			Aidons les à grandir	Association	2 000 €
041-6574831		fonctionnement	La Croix rouge	Association	1 500 €
011-6574810		fonctionnement des ateliers théâtre	Compagnie « a toute vapeur »	Association	6 300 €

IV - ANNEXES	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	IV B1.7

**B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2019
(article L. 2311-7 du CGCT)**

Article	Subv.	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
311-6574811		fonctionnement de l'école de musique	AMEG	Association	127 214 €
311-6574831		fonctionnement du cinéma	AMIE	Association	1 000 €
330 - 6571830		projets	L'amicale Laïque de Gesvrine	Association	6 000 €
			Atelier de l'Erdre	Association	300 €
			Chapol'Artist	Association	600 €
			Au pas des siècles	Association	0 €
			AMEG	Association	750 €
			OMCRI	Association	1 200 €
330-6574810		activités	OMCRI	Association	400 €
			La Chapelaine Bibliothèque	Association	1 900 €
			Centre d'Histoire du Travail	Association	200 €
			Cezam	Association	170 €
			Amnesty International	Association	160 €
			Lique des Droits de l'Homme	Association	80 €
			Espace Simone de Beauvoir	Association	80 €
			L'Atelier de l'Erdre	Association	1 500 €
			Amis du musée de la résistance	Association	400 €
			L'UACE	Association	1 700 €
			L'OPLB (office public langue bretonne)	Association	1 000 €
40A-6574812		emploi aidé			
			Roller skating de l'Erdre	Association	5 154 €
			OMS	Association	8 850 €
			ACC Athlétisme	Association	2 523 €
40A-6574810					
			ACC Athlétisme	Association	8 342 €
			ACC Cyclisme	Association	2 398 €
			ACC Football	Association	15 392 €
			ACC Gymnastique	Association	3 973 €
			ACC Judo Jijitsu Taiso	Association	5 061 €
			ACC Marche	Association	356 €
			ACC Petanque	Association	565 €
			ACC Ski	Association	499 €
			ACC Volley	Association	891 €
			Chapelaine Handball	Association	9 985 €
			Chapelaine Karaté	Association	1 427 €
			Chapelaine Tennis de table	Association	2 449 €
			AMC2	Association	226 €
			ANCRE	Association	8 263 €
			AS Beauregard	Association	1 146 €
			AS Coutancière	Association	997 €
			AS Cuu Long Vo Dao	Association	1 691 €
			Badminton Club Erdre	Association	4 112 €

IV - ANNEXES	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	IV B1.7

**B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2019
(article L. 2311-7 du CGCT)**

Article	Subv.	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
			Capell'Yoga	Association	1 101 €
			Erdre Basket Club	Association	13 268 €
			Nantes Erdre Futsal	Association	8 242 €
			Roller Skating de l'Erdre	Association	5 872 €
			Spéléo Club Chapelain	Association	1 141 €
			Tennis Erdre Chapelain	Association	5 782 €
			Top Forme	Association	5 043 €
			XV Erdre	Association	10 083 €
			OMS	Association	4 000 €
414D-6574810		fonctionnement	ANCRE	Association	23 000 €
415-6574810					
		manifestation	Cross national de l'Erdre – ACC	Association	2 800 €
		manifestation	Tournoi International Futsal	Association	1 600 €
		manifestation	tournoi football ACC	Association	1 600 €
		manifestation	tournoi tennis de table Chapelaine	Association	1 000 €
		manifestation	OMS	Association	1 500 €
422D-6574810		fonctionnement	Aide aux Loisirs pour tous	Association	22 000 €
50 - 6574810		fonctionnement	ECOPOLE	Association	30 515 €
521-6574830		manifestation	Collectif T'Cap	Association	2 000 €
610-65747830		manifestation	Club amitiés loisirs	Association	400 €
640-6574810		fonctionnement	Musicalinou	Association	390 €
			Les Petits Lutins (Assistants Maternelles Agréées)	Association	492 €
641A-6574811		fonctionnement de la crèche	Crèche "Les Petits Queniaux"	Association	165 000 €
641B-6574811		fonctionnement de la crèche	Crèche "les petits pas du Ploreau"	Association	98 000 €
833B-6574810		fonctionnement	du Jardin au Paysage	Association	200 €
			Ligue de la Protection des Oiseaux (LPO)	Association	500 €
			Fédération des amis de l'Erdre	Association	500 €
833B-6574811		activités	LPO	Association	300 €
			Compostri	Association	2 000 €
020K-6574830		projets	Provision appel à projet Agenda 21	Association	1 000 €
			le Transistor	Association	1 000 €
			Place au vélo	Association	1 750 €

IV - ANNEXES	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	IV B1.7

B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2019
(article L. 2311-7 du CGCT)

Article	Subv.	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
			TOTAL FONCTIONNEMENT		1 117 810,00 €
			TOTAL GENERAL		1 117 810,00 €

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du C.G.C.T.)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Détention d'une part du capital				34 773,12 €
752 actions à 45,31 €	Société Publique locale d'aménagement	Société	privée	34 073,12 €
20 parts sociales à 20 €	Société Coopérative d'Intérêt Collectif Nord Nantes	Société	privée	400,00 €
3 actions à 100 €	SPL Loire Atlantique Développement	Département Loire Atlantique	publique	300,00 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt (capital restant dû)				3 302 727,03 €
Unité Alzheimer – résidence du Ploreau	Le Ploreau	Maison de retraite	Association loi 1901	435 000,00 €
Unité Alzheimer – résidence du Ploreau	Le Ploreau	Maison de retraite	Association loi 1901	245 777,60 €
Construction hébergement Handicapés	ADAPEI Loire Atlantique	Institut Médico Educative Tillay	Association loi 1901	544 611,28 €
Extension résidence Bel Air	Mutualité retraite	EHPAD	privée	1 241 149,50 €
Extension résidence Bel Air	Mutualité retraite	EHPAD	privée	296 141,00 €
Construction d'une crèche associative	Les Petits Queniaux	Multi accueil	Association loi 1901	540 047,65 €
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de l'organisme				769 923,00 €
	OGEC	Ecole privée Saint Michel	Association loi de 1901	378 959,00 €
	AMEG	Ecole de musique	Association loi de 1901	127 964,00 €
	Les Petits Queniaux	Crèche Les Petits Queniaux	Association loi de 1901	165 000,00 €
	Les Petits pas du Ploreau	Crèche Les Petits Pas du Ploreau	Association loi de 1901	98 000,00 €
	Maison pour Tous	association	Association loi de 1901	60 000,00 €
	Amicale du personnel	association	Association loi de 1901	11 000,00 €
PAFH Programme d'action foncière pour l'habitat				3 419 175,00 €
Convention avec paiement in fine en 2021 (engagement décalé d'un an suite à notification de NM reçue le 21/01/2021)	Nantes Métropole	Logement - 7 rue François Clouet	Métropole	188 000,00 €
Convention avec paiement in fine en 2021 (engagement décalé d'un an suite à notification de NM reçue le 21/01/2021)	Nantes Métropole	Logement – 13 rue François Clouet	Métropole	324 911,93 €
Convention avec paiement in fine en 2022	Nantes Métropole	Logement – 5 rue François Clouet	Métropole	167 899,66 €
Convention avec paiement in fine en 2024	Nantes Métropole	Terrain - 7 rue de Sucé	Métropole	64 804,85 €
Convention avec paiement in fine en 2024	Nantes Métropole	Emprise non bâties – Mouline	Métropole	14 473,46 €
Convention avec paiement in fine en 2024	Nantes Métropole	Maison – Chemin de l'Aulnay	Métropole	996 718,26 €
Convention avec paiement in fine en 2024	Nantes Métropole	Maison – 4bis rue Mendès France	Métropole	486 477,00 €
Convention avec paiement in fine en 2026	Nantes Métropole	Logement – 10 rue François Clouet	Métropole	204 589,84 €
Convention avec paiement in fine en 2030	Nantes Métropole	Maison - 23 rue des Noieries	Métropole	305 000,00 €
Convention avec paiement in fine en 2030	Nantes Métropole	Maison - 2 rue Jean Jaurès	Métropole	342 500,00 €
Convention avec paiement in fine en 2030	Nantes Métropole	Maison – 7 rue de Sucé/Erdre	Métropole	324 000,00 €

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS	C3.1
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Nantes Métropole – Métropole 44923 Nantes Cedex 9	2001	TPU	1 843 605 €
			-
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS	Action sociale	-	-	SPA	
...					

(1) ou créés par l'établissement public ou le regroupement

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Espace culturel	Espace culturel "CAPELLIA"	01/01/10	18/12/09	SPA	oui

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)

IV - ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ARRETE ET SIGNATURES	D1 D2

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Crédits votés au BP N-1	Bases estimées (en tenant compte du rebasage lié au transfert d'une part de TFPB) notifiées (et connues à la date de vote)	Variation des bases / (N-1)	Taux appliqués par décision du conseil municipal (taux amalgamé)	Variation de taux / (N-1)	Produit voté par le Conseil Municipal	Variation du produit /N-1 (%)
Taxe d'habitation	6 667 642 €						
Taxe foncière sur les propriétés bâties	4 654 424 €	24 873 220 €	Comparaison impossible car rebasage	35,03%	+ 3,00%	8 713 089 €	+ 5,50%
Taxe foncière sur les propriétés non bâties	125 834 €	174 000 €	0,00%	77,33%	+ 3,00%	134 554 €	+ 3,00%
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires	14 790 €			taux figé		16 920 €	
Taxe professionnelle							
TOTAL Fiscalité Directe Locale (cpt 73111)	11 462 690 €					8 864 563 €	
Compensation d'exonérations de TH décidées par l'État (cpt 74835)	336 485 €						
Dotation de compensation suite à suppression TH au 1/01/2021 et application d'un coefficient correcteur de 1,4 % (cpt 7328)					nouveauté issue du « coefficient correcteur » à partir de 2021	3 550 000 €	
TOTAL GENERAL	11 799 175 €					12 414 563 €	+ 5,22%

D2 - ARRETE - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : 33

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrages exprimés :

Votes

Pour

Contre

Abstentions

Date de convocation :

Présenté par le Maire,

A La Chapelle sur Erdre, le 15 février 2021

Délibéré par le Conseil municipal, réuni en session ordinaire

A La Chapelle sur Erdre, le

Les membres du Conseil municipal,

(voir liste ci-jointe)

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en Préfecture, le
et de la publication, le

A La Chapelle sur Erdre, le

FEUILLE DE SIGNATURE - BUDGET PRIMITIF - EXERCICE 2021 - BUDGET VILLE

La signature de cette feuille n'entraîne pas approbation des documents. Seul, en ce domaine, fait foi l'extrait des délibérations.

La séance du Conseil municipal du 15 février 2021 est levée à :

Et les membres présents ont signé ci-dessous :

NOMS	SIGNATURES
ROUSSEL Fabrice	
ANDROMAQUE Katell	
BASOSILA M'BEWA Myriam	
BOUVAIS Erwan	
BOUVIER Christophe	
BRANCHEREAU Camille	
BREZAC Laurent	
BRIANT Denis	
BRUNET Fabienne	
CORNO Noelle	
CAPITAINE Viviane	
DE LANTIVY Benedicte	
DINTHEER Muriel	
DION Linda	
FLEURY Marc	
GODET Laurent	
GUILLEMINEAU Christian	
GUYONNAUD Jean Pierre	
LAJEANNE Sylvie	
LE DUAULT Philippe	
LE GAL LA SALLE Annie	
LE HEIN Isabelle	
LEBLANC Nathalie	
LEBOSSE Jean Noel	
LEFORT Claude	
MOTTET Martin	
NAVARRO Oscar	
NOZAY Eric	
OLIVIER Anne	
PERCHER Charlotte	
RANNOU Laurence	
RODRIGUES Philippe	
ROUSSEL Sebastien	